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Agilityclub
Obmann Rainer Woblistin
Alte Landstraße 16a
6832 Röthis
T 0676 3347170
rainer.woblistin@interdesign.at
www.agilityclub.at
 
 
ART OF ENJOYMENT AKADEMIE - Förderung 
der Genusskultur (Lebens)verein 
Obmann Rene Gasparini 
Rebhalde 41 
6832 Röthis 
T 0660 7355271 
artofenjoymentakademie@gmail.com 
 
 
Badmintonsportclub Vorderland
Obmann Oldag von Schwerin
Montfortstraße 34
6832 Sulz 
T 0650 6809545
oldag.schwerin@gmail.com
www.bsc-vorderland.at
 
 
Bienenzuchtverein
Obmann Reinhard Sardelic
Lonserstraße 2/8
6832 Sulz 
T 0660 6381927
sardelic.reinhard@aon.at
 

Brennereiverein Sulz-Röthis- 
Zwischenwasser
Roland Gstach 
Bergstraße 1 
6835 Zwischenwasser 
T 0664 6219519 
zita.gstach@gmx.at 
 
 

Unsere Vereine/Institutionen 
in der Übersicht

Bücherei Sulz-Röthis 
Rheticusstraße 9 
6832 Sulz 
T 05522 442746 
buecherei@sulz-roethis.at 

Elternverein der Volksschule Röthis
Obfrau Sabine Peter
Schulgasse 15
6832 Röthis
elternverein.vsroethis@gmx.at

 
Funkenzunft 
Obmann Georg Neuper 
T 0680 3149318 
funkenzunft.roethis@gmx.at
 

GKPV Vorderland
Gesundheits- und Krankenpflegeverein
Obmann Kurt Breuß 
T 0699 14518711
kpv@krankenpflegeverein-vorderland.at
www.hauskrankenpflege-vlbg.at

 
Hockeyclub Röthis
Michael Krall
T 0680 3065845
michael.krall@hotmail.com
 
 
Musikverein Harmonie Röthis
Obmann Manuel Stadelmann 
Rautenastraße 29 
6832 Röthis
T 0680 5521917 
manuel-stadelmann@live.de
www.mv-roethis.at

Weitere auf der  Rückseite

Mit dieser Liste finden sie eine Übersicht über unser vielfältiges Vereinsangebot
in Röthis und auch gemeinsam mit anderen Vorderlandgemeinden. 



Obst- und Gartenbauverein Sulz-Röthis
Obmann Guntram Mündle
Gaugerichtsweg 12a
6832 Sulz
T 0677 64819396
sulz-roethis@ogv.at

Offene Jugendarbeit  
Lebensraum Vorderland
Leitung Fabian Bertsch
Rautenastraße 27 
6832 Röthis 
T 0664/88253231
fabian.bertsch@vorderlandhus.at
 
 
Ortsfeuerwehr Röthis 
Kommandant Joachim Ellensohn 
Treietstraße 53 
6832 Röthis 
T 0664 8147278 
feuerwehr@of-roethis.at 
www.of-roethis.at 
 
 
Pfarre Röthis
Gemeindeleiter Michael Willam
Rautenastraße 36
6832 Röthis
T 05522 44060
pfarre.roethis@kath-kirche-vorderland.at 
www.pfarre-roethis.at 

Radfahrclub Röthis
Obmann Mario Pichler
Walgaustraße 11
6832 Röthis
T 0650 6541715
mario.pichler@rc-roethis.at
www.rc-roethis.at 

 
Schiverein Sulz-Röthis
Obmann Thomas Bentele
Felixa Bongert 3
6832 Sulz
T 0676 4291542
thomas.bentele2301@gmail.com
www.schiverein-sulz-roethis.at 

Schützenverein Sulz-Röthis
Vizeobmann Reiner Prettner
Voralsweg 28a
6832 Röthis
T 0664 6629935 
reiner.prettner@aon.at

 
Sportclub-Röfix Röthis 
Obmann Simon Vogt
Kusterstraße 11
6832 Sulz
T 0664/6017051
office@sc-roethis.at
www.sc-roethis.at

Tennisclub Vorderland
Obmann Mario Nachbaur 
Nidiga 2 
6832 Röthis 
T 0664 1826816
verein@tcvorderland.at
www.tcvorderland.at

Turnerschaft Röthis
Obmann Thomas Bachmann
Rautenastraße 9
6832 Röthis
T 0676 3706971
thomas.bachmann@cable.vol.at 
www.ts-roethis.at 

Vorarlberg 50plus Sulz|Röthis|Viktorsberg 
Obfrau Reinelde Gut 
Austraße 1 
6832 Sulz 
T 0699 17942406 
reinelde.gut@outlook.com 
www.mitdabei.at/ortsgruppe/sulz-rothis-vik-
torsberg 

 
Wir-Gärtler
Obfrau Melissa Rainer
Torkelweg 16/2
6832 Röthis
melissa.rainer@gmx.net 


